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                                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.02. 2023 г.
	
	                       х.Меркуловский

	
	          №26
	


Об утверждении отчета о реализации 
муниципальной программы Меркуловского 
сельского поселения «Информационное 
общество» по результатам за 2022год
          В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 24.01.2018 № 1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения  «Информационное общество» по результатам за 2022 год согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 
Глава Администрации

Меркуловского сельского поселения                    Е.А.Мутилина
Приложение 1

к  постановлению Администрации Меркуловского
 сельского поселения от 27.02.2023г. №26
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения

«Информационное общество» по результатам за 2022 год

I. Основные результаты.

        На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 210,0 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 209,8 тыс.рублей.

        В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на создание и разви​тие информацион​ной ин​фраструктуры, а также проведены следующие мероприятия:
защита информации;
обеспечение интересов Ростовской области в сфере цифровой экономики;

популяризация сферы информационных технологий;

обеспечение доступности широкополосного (в том числе беспроводного) доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».        

         На реализацию мероприятий Программы в 2022 году предусматривалось 210,0 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения.

         Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2022 году составили в целом по Программе 209,8 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения.

          Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах.

Отчет 

об исполнении плана реализации муниципальной программы 
Меркуловского сельского поселения  «Информационное общество» за отчетный период 12 мес. 2022 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Меркуловского сельского поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма «Развитие информа​ционных технологий»
	210,0
	210,0
	209,8
	209,8

	1.1 
	ОМ 1.1. Развитие технического оснащения и телекоммуникационной инфраструктуры
	Начальник сектора экономики и финансов Григорьева О.Н.

	наличие современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;

повышение уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления;

повышение готовности и мотивации работников органа местного самоуправления к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности
	01.01.2022г.
	31.12.2022г.
	210,0
	210,0
	209,8
	209,8

	1.2.
	ОМ 1.2. Защита информации
	Начальник сектора экономики и финансов Григорьева О.Н.

	обеспечение защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органами местного самоуправления, государственными и муниципальными учреждениями и иными организациями, в том числе организация защиты персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании государственных и муниципальных услуг
	01.01.2022г.
	31.12.2022г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	ОМ 1.3.Создание технологической инфраструктуры реализации поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	Начальник сектора экономики и финансов Григорьева О.Н.

	повышение уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления;

повышение готовности и мотивации работников органа местного самоуправления к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности
	01.01.2022г.
	31.12.2022г.
	0
	0
	0
	0,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы     
	
	
	X
	31.12.2022г.
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной  
программе
	X
	X
	X
	X
	210,0
	210,0
	209,8
	209,8

	
	
	Начальник сектора экономики и финансов Григорьева О.Н.

	X
	X
	X
	210,0
	210,0
	209,8
	209,8


СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и 

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы 

«Информационное общество» за 2022 г.

	№ п/п
	Номер и наименование 
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	
	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие информа​ционных технологий»
	Начальник сектора экономики и финансов Григорьева О.Н.

	Х
	Х
	Х
	
	
	

	1.1.
	ОМ 1.1. Развитие технического оснащения и телекоммуникационной инфраструктуры
	Начальник сектора экономики и финансов Григорьева О.Н.

	2030
	01.01.2022
	31.12.2022
	наличие современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;

повышение уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления;

повышение готовности и мотивации работников органа местного самоуправления к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности
	наличие современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;

повышение уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления;

повышение готовности и мотивации работников органа местного самоуправления к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности
	

	1.2.
	ОМ 1.2. Защита информации
	Начальник сектора экономики и финансов Григорьева О.Н.

	2030
	01.01.2022
	31.12.2022
	обеспечение защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органами местного самоуправления, государственными и муниципальными учреждениями и иными организациями, в том числе организация защиты персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании государственных и муниципальных услуг
	обеспечение защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органами местного самоуправления, государственными и муниципальными учреждениями и иными организациями, в том числе организация защиты персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании государственных и муниципальных услуг
	

	1.3.
	ОМ 1.3.Создание технологической инфраструктуры реализации поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	Начальник сектора экономики и финансов Григорьева О.Н.

	2030
	01.01.2022
	31.12.2022
	повышение уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления;

повышение готовности и мотивации работников органа местного самоуправления к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности
	повышение уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления;

повышение готовности и мотивации работников органа местного самоуправления к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности
	

	
	Контрольное событие  муниципальной программы 1.
	Начальник сектора экономики и финансов Григорьева О.Н.

	2030
	Х
	31.12.2022
	
	
	


<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию 

муниципальной программы «Информационное общество» за 2022 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические 
расходы (тыс. рублей),


	
	
	муниципальной программой 


	сводной бюджетной росписью
	


	1
	2
	3
	4
	5

	муниципальная
программа   «Информационное общество»
	Всего
	210,0
	210,0
	209,8

	
	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	210,0
	210,0
	209,8

	
	безвозмездные поступления в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	
	
	

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	- областного бюджета
	
	
	

	
	 - федерального бюджета
	
	
	

	Подпрограмма 1 «Развитие информа​ционных технологий»
	Всего
	210,0
	210,0
	209,8

	
	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	210,0
	210,0
	209,8

	
	безвозмездные поступления в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района,
	
	
	

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	- областного бюджета
	
	
	

	
	 - федерального бюджета
	
	
	

	Основное мероприятие 1.1.
	Всего, 
	210,0
	210,0
	209,8

	ОМ 1.1. Развитие технического оснащения и телекоммуникационной инфраструктуры
	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	210,0
	210,0
	209,8

	Основное мероприятие 1.2.
	Всего, 
	0
	0
	0

	ОМ 1.2. Защита информации
	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3.
	Всего, 
	0
	0
	0

	ОМ 1.3.Создание технологической инфраструктуры реализации поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	0
	0
	0


Оценка эффективности реализации Программы.

      Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени достижения целевых показателей, выполнения основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

      Оценка эффективности муниципальных программ осуществляется в целях достижения оптимального соотношения связанных с их реализацией затрат и достигаемых в ходе реализации результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации: результативности и эффективности использования бюджетных средств; прозрачности (открытости); достоверности бюджета; адресности и целевого характера бюджетных средств.

      В 2022 году средства на реализацию  Программы  предусмотрены в сумме 210,0 тыс. руб.

       Эффективность использования средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района, безвозмездных поступлений в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района и местных бюджетов:

  местный бюджет – 210,0 тыс. рублей / 209,8 тыс. рублей x 100% =99,9
Оценка эффективности Программы согласно приложений:

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование 


	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,

предшествующий 
отчетному <1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения  «Информационное общество»

	1.
	Показатель 1. уровень удовлетворенности жителей Меркуловского сельского поселения качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	процентов
	90
	90
	90
	

	
	Подпрограмма 1                          «Развитие информа​ционных технологий»

	1.1.
	Показатель 1.1. доля рабочих мест в Администрации Меркуловского сельского поселения, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства в общем количестве рабочих мест в органе местного самоуправления
	процентов
	60,0
	65,0
	65,0
	


<1>  Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

ИНФОРМАЦИЯ

о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий 
подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ  муниципальной программы, в том числе в результате 

проведения закупок, при условии его исполнения в полном объеме 
в отчетном году
	№ 

п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы 

(по инвестиционным расходам – в разрезе объектов)
	Ожидаемый

результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	
	
	
	
	всего
	в том числе в результате проведения закупок

	1
	2 
	3 
	4 
	5 
	6

	1
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения  «Информационное общество»
	Х 
	Х
	0,2
	0,0

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие информа​ционных технологий»
	Х 
	Х 
	0,2
	0,0

	3
	ОМ 1.1. Развитие технического оснащения и телекоммуникационной инфраструктуры
	0,0
	0,0
	0,2
	0,0 

	4
	ОМ 1.2. Защита информации
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	5
	ОМ 1.3.Создание технологической инфраструктуры реализации поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	
	
	0,0
	0,0


<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

ИНФОРМАЦИЯ

о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Меркуловского сельского поселения 
при реализации основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы 
в отчетном году
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы 

(по инвестиционным расходам – в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов <1> (%)
	Объем фактических расходов

	
	
	областной бюджет
	бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств 
Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

	
	
	
	
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения  «Информационное общество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие информа​ционных технологий»
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	3
	ОМ 1.1. Развитие технического оснащения и телекоммуникационной инфраструктуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	ОМ 1.2. Защита информации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	ОМ 1.3.Создание технологической инфраструктуры реализации поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	
	
	
	
	
	


<1> В соответствии с правовыми актами федерального уровня, соглашениями.

<2> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

ИНФОРМАЦИЯ

о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Меркуловского сельского поселения
при реализации основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы 
в отчетном году

	Наименование 
муниципального образования 
Меркуловского сельского поселения (по инвестиционным расходам – 
в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования

расходов, <1>  (%)
	Объем фактических расходов областного бюджета
	Объем фактических расходов местного бюджета сельского поселения

	
	областной 
бюджет
	местный бюджет сельского поселения
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Субсидия на … (наименование направления субсидии)

	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


<1> В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения».

ИНФОРМАЦИЯ

об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района, безвозмездных поступлений в бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского, выполненных в полном объеме

	
	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	3
	3
	1

	 - основные  мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов) 


	1
	1
	Х

	 - основные  мероприятия, предусматривающие оказание государственных услуг (работ) на основании государственных заданий 


	
	
	Х

	 - иные основные  мероприятия, результаты реализации которых оцениваются как наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	2
	2
	Х


ИНФОРМАЦИЯ

об основных мероприятиях, финансируемых за счет всех источников финансирования, выполненных в полном объеме

	
	Количество основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	Количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме
	Степень реализации основных мероприятий

	1
	2
	3
	4

	Всего, в том числе:
	3
	3
	1

	 - основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов) 


	1
	1
	Х

	 - основные мероприятия, предусматривающие оказание государственных, муниципальных услуг (работ) на основании муниципальных заданий 


	
	
	Х

	 - иные основные мероприятия, результаты реализации которых оцениваются как наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	2
	2
	Х


 Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

По Программе выполнено запланированное мероприятие, объем финансирования  в 2022 году составил 210,0тыс.руб. 
Анализ реализации Программы в 2021 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты. 
           Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы. Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:

                местный бюджет – 210,0 тыс. рублей / 209,8 тыс. рублей x 100% = 99,9
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